πεποιήκας ἀνθήσαι, II, 866, pro παρεσκιάσας, magis Græco. πεποιήκας γραφὴν, III, 778, pro medio. πεποιήκασιν ἀποκινῆσαι, III, 830, jussurunt. πεποιήκασιν ἀποδοθῆναι τὰ σώματα, III, 858, concesserunt. πεποιήκας τὴν ἱερουσύνην, I, 1395 extr., instituit. πεποιήσασιν, V, 1128, scil. ἁμαρτία, nominativus supplendus ex accus. præc. ἁμαρτίαν πεποιήσασιν.

πεπονημένην, var. cum πενομένην, I, 348 init. n. 1.

πεπορευκῶτα, IV, 471, incestum Corinthi, novæque maritum: 476.

πεπρωμένην expl. IV, 850.

πεπτωκότων var. cum πεπωκότων, I, 334, n. 1. πεπτωχίαν, V, 128 extr. 1<sup>ῃ</sup>γε πεπτωκ.

πεπυρωμένα, I, 710, τὰ δόκτια, et vera.

πεπωκότων et πεπτωκότων var. I, 334, n. 1, illud apertius τῷ συντόμως.

πέρας et τέλος; promissi distingu. vid. τέλος. πέρας κτίσεως, operum Dei, I, 37, 38, perfectio, ut nil jam deesset. πέρας ἐπέθηκε τοῖς λόγοις, I, 828, vixit ita, ut loquebatur. (Verba enim ibi ad rem præteritam referuntur.)

περάτης Abraham, unde? I, 74.

περατουμένην πρόβρῃσιν, IV, 1009.

περὶ pro εἰς, III, 514 extr. bis. περὶ et παρὰ confund. III, 1079 extr. η. 9. περὶ ἀλλήλους ὁμόνοιαν, III, 422 extr. περὶ αὐτὸν ἀγάπην, I, 1451 extr. περὶ αὐτὸν ὀχομένου πυρός, IV, 480 init. sole, circum cœlum, i. e. per cœlum, intus. qua nos, intra ambitum ejus. περὶ αὐτοῦ; διάθεσιν, III, 458, 459 extr. pro εἰς. περὶ αὐτοῦς φίλτρον, II, 287, pro εἰς. περὶ αὐτῶν φίλτρον, III, 434, pro εἰς. 437, περὶ πα. περὶ τὸν οἰκέτην. περὶ Θεὸν πόθον, III, 54, pro εἰς, vel genitivo, et mox, περὶ ἡμᾶς φίλτρον. περὶ πᾶσι τῶν ἄλλοις, V, 1167, aut pro παρὰ, aut redundat. περὶ πόδα, I, 353, κατὰ πόδα, adverbium. περὶ σε φίλτρον, II, 420, pro εἰς. περὶ τοῦ Θεοῦ τὸ πρακτεῖν ἐξήγησε, I, 449. legendum videtur, παρὰ, a Deo. περὶ τὸν Ἀδὸν σκηνή, IV, 57, East. περὶ τούτους εὐεργεσίας, I, 824. περὶ τῆς ἀτραποῦ βαδίζοντι, I, 1009 init. extra viam. περὶ τὸν διδάσκαλον φίλτρον, III, 266 init. pro εἰς. περὶ τὸν δρόμον κούφοι, περὶ τὸ χεῖρον ὀξύβροπος, III, 624, pro εἰς. περὶ τὸν εὐεργετήν ἀγάπην, III, 595, pro εἰς. περὶ τὸν εὐεργετήν ἀγαπίστοι, I, 1527, 1575, II, 168. περὶ τὸν εὐεργετήν πόθον, III, 16. pro εἰς, vel genitivo. περὶ τὸν Θεὸν εὐνοια, I, 538. pro εἰς τὸν Θεόν. περὶ τὸν Θεὸν ἔρωσ, III, 1500, pro εἰς. περὶ τὸν Θεὸν μάχην, II, 1650, contra Deum. περὶ τὸν Θεὸν πίστις, περὶ τὸν πέλας ἀγάπη, III, 523, 528. περὶ τὸν Θεὸν ἀγάπην καὶ πίστιν, IV, 626. περὶ τὸν κεχαρισμένον ἀγνώμονες, I, 1149. περὶ τὸν χειροτονηκῶτα εὐνοϊαν, II, 569. περὶ τὸν νομοθέτην πίστιν, II, 1073. περὶ τὸν πέλας ἀγάπην, III, 250. περὶ τὸν σταυρὸν ἢ πίστις, I, 40, fides rei qua erucem gestat. περὶ τὸν Σωτῆρα φίλτρον, III, 1304. περὶ τὸν Χριστὸν πίστις, III, 474, 475. περὶ τὸ ἁμαρτάνειν ῥοπή, III, 878, pro εἰς. περὶ τὸ γράφειν, III, 751, pro εἰς, vel πρὸς. περὶ τὸ κοιμητήριον ἐξήλασε, III, 857, pro εἰς. περὶ τὸ ζύλον (cognoscendi boni et mali) γινομένην ἀσθησιν ἁμαρτίας, I, 41, 42, non e vi illius, sed quoniam qua illam arboream peccaverat, non parento legi qua illam datur. περὶ τὸ στασιάζειν προχειρότεροι, I, 343, pro εἰς, πρὸς. περὶ τὸ χεῖρον ῥοπή, IV, 602 init. pro εἰς. περὶ τὴν λειτουργίαν καταφρόνησις, II, 1675 extr. περὶ τὴν ὄσφιν τοῦ πένθους δυτος, II, 880 init. cum luctus oriatur ob rem, cuius desiderium sit in lumbis; ut falso loquitur. περὶ τὴν παροινίαν προχειροῦς, III, 28, pro εἰς. περὶ τὰγαθὸν διαύεσσαι, IV, 1017, pro τὰγαθόν. et περὶ pro εἰς. περὶ τὰ ἀσθητὰ κεχῆνσαι, II, 89 extr. pro εἰς. p. 94, περὶ ἐμὰ φίλτρα. περὶ τὰ εἰδωλα θεραπεύειν, II, 1353, pro genitivo, vel et. περὶ τὰ θεῖα τὸν πόθον, III, 133, pro εἰς, vel genitivo. περὶ τῶν ὀνομάτων ἐρμηνείαν, IV, 392, pro simplici genitivo. περὶ τοὺς ἀναξίους φιλοστοργίας, II, 1324, pro εἰς. περὶ τοὺς νόμους δικαιοσύνης, viii. δικαιοσύνην. περὶ τὰς εὐεργεσίας ἀγνώμων, I, 1423, pro εἰς. περὶ τὰ; χάριτος εὐγνωμον, IV, 563, pro εἰς. περὶ ταῦτα θεραπεύει, II, 163, pro τούτων, sine περὶ. περὶ ταῦτα κεχῆνσαι, III, 130, pro πρὸς. περὶ ταῦτα κεχῆνσαι, II, 179, pro εἰς. περὶ ταῦτην πίστις καὶ διάθεσις, III, 128. περὶ τοῦτου ἄρχου, vid. ἄρχου. περὶ τοῦτου ἔλεος, I, 1522. περὶ τοῦτον ἔγω τὸ φίλτρον, I, 1473, pro εἰς. περὶ τοῦτο, τὸ κακὸν, μισος, III, 76. pro genit. vel et. ut mox, μισος, δ περὶ τὴν ἁμαρτίαν ἔγω. περὶ τοῦτου φίλτρον, II, 147. περὶ ὑμᾶς